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Växtmarknad i Nordvik
Christina Fryle

text
Christina och Leif Fryle

foto

I början av augusti förra året styrde vi kosan till 
de norra kretsarnas gemensamma växtmarknad 
på Nordviks naturbruksgymnasium uppe vid 
Höga Kusten. Vi hade ändå vägarna förbi och 

var nyfikna på utbudet 
av växter. Möjligheten 
att få träffa trädgårdsa-
matörer lockade förstås 
också.
Växtmarknaden är en 
årligen återkommande 
begivenhet. Men det 
visar sig vara betyd-
ligt mer än bara en 
marknad – snarare ett 
sommarmöte. De norra 
kretsarna är vidsträckta 
och avstånden mellan 

medlemmarna är stora. Så enda chansen för 
många att sammanstråla på ett ställe är att det 
finns möjlighet att övernatta. Och för att det ska 
vara mödan värt att åka så långt krävs dessutom 
lite mer än bara en växtmarknad – hur roligt det 
än är att köpa nya växter.
Platsen är väl vald – ett naturbruksgymnasium 
med allt vad som hör till – stora perennplan-
teringar, sommarblomsavdelning, vidsträckta 
välskötta köksväxtodlingar, växthus med både 
exotiska växter och grönsaker, och många spän-

nande buskar och träd i parken. Helt enkelt 
en provkarta över svensk trädgårdsodling. Allt 
föredömligt skyltat som vi trädgårdsamatörer 
brukar uppskatta. Under terminerna bor många 
av eleverna på skolan. På sommarlovet står rum-
men tomma och härbärgerar för en billig peng 
amatörer.
Vid middagstid på lördagen drar växtmarkna-
den igång med försäljare från när och fjärran. 
Till en början får bara STA-medlemmar hand-
la, men efter en timme får även allmänheten 
välja och vraka bland växterna på de välfyllda 
borden. Välkända försäljare som Larz Daniels-
son [5] från Hammarstrand och Märta [4] 
och Sture Eklund från Vargviksgården utanför 
Burträsk blandas med amatörer som bara har 
någon enstaka back med växter med sig. När 
man kommer från en helt annan del av landet 
är det extra spännande att botanisera i utbudet. 
Det som är vanligt i ens egen landsända – spritt 
genom åren från medlem till medlem – kan 
vara en raritet i en annan del av landet.
Till Nordvik inbjuds dessutom varje år någon 
långväga intressant odlare som dels säljer av sitt 
exklusiva sortiment och som senare på kvällen 
håller föredrag om växter inom sitt specialområ-
de. Tidigare år har bland annat Tommy Ahnby 
från Munkedal, Magnus Carlström från Lind-
hult i Halland, Peter Korn och ginkgoodlaren 
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1. Magnar Aspaker i damsällskap.

2. Växtmarkand på Nordvik.

3. I perennplanteringen samsas 
fackelblomster med det vita finnslidet, 

bronsrodgersia och Persicaria 
campanulata.

4. Märta Eklund från 
Vargviksgården säljer perenner 

med vackra blad och härdiga 
kanadensiska rosor.

5. Larz Danielsson talar för sina 
växter med både gester och ord.
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Karl Wilhelm Olers [6] varit inbjudna. Denna 
gång får vi förmånen att handla spännande pe-
renner, framförallt alpiner, av Magnar Aspaker 
[1] från Norge. Under sitt intressanta föredrag 
visar han bilder på många fantastiska fjällväxter 
som man bara avundsjukt kan sukta efter när 
man som vi bor vid den drypande vintervåta 
halländska kusten. Hos oss klarar sig sådana 
små klenoder oftast bara någon enstaka säsong.
Solen flödar ner över den gruslagda gårdsplanen 
mellan skolbyggnaderna. Det är så varmt att det 
känns lockande att gå ner till stranden och ta 
sig ett dopp. Men det finns korv med bröd att 
äta för den hungrige – och kaffe och kakor för 
den fikasugna. Så vi slår oss ner vid borden och 
kommer snart i samspråk med folk som har åkt 
långt uppifrån norr för att få vara med på denna 
muntra trädgårdsfest. Som alltid är det lätt att 
känna sig hemma. Trädgårdsmänniskor har ju 
alltid mycket att prata om.
Sedan tar vi en runda och tittar på perennplan-
teringarna. De flesta växterna är betydligt högre 
och stabilare än hemma i Sydsverige. De långa 
sommardagarna i norr med många soltimmar 
ger intensiv växtkraft och kraftfullare färger. 
Trots den sena starten på våren har växtligheten 
så här fram på sensommaren redan kommit 
ikapp. Pampigast av alla är finnslidet, Acono-
gonon × fennicum [3], en två meter hög rugge 
krönt av skummigt crèmevita vippor. Det är en 
perenn som nästan är okänd nere hos oss.
Efter en tur i den färgstarka sommarbloms-
planteringen installerar vi oss i våra ”student-
rum” innan det är dags för föredrag och sedan 
middag i ett av växthusen [8]. Gott grillat och 
härliga sallader smakar bra som avslutning på 
en trevlig och händelserik dag. Många som har 
varit uppe i ottan och rest långt blir sömniga 
och drar sig tillbaka tidigt. Men när natten fal-
ler sitter vi uppe några stycken och pratar träd-
gård och växter till fram på småtimmarna. För 
hur det än är, så är det just mötena med andra 
trädgårdsamatörer som är den allra största be-
hållningen med ett sådant här evenemang. Nya 
och spännande växter kan man komma över på 
många olika sätt, men att träffa trädgårdsfolk 
och utbyta tankar och idéer är något alldeles 
speciellt.
Höga kusten-området där Nordvik ligger är så 
naturskönt att det lockar turister från när och 
fjärran. Kusten och öarna har en karg och fin-
stämd skönhet. Det branta Skuleberget och den 
trolska Skuleskogen är också fina utflyktsmål. 
Så det finns många skäl att planera in några se-
mesterdagar i trakten i kombination med växt-
marknaden på Nordvik.
Flertalet trädgårdsamatörer tillhör en lokal-
krets, även om det finns ganska många medlem-
mar som inte är kretsanslutna – särskilt i våra 
grannländer. Vissa är till och med anslutna till 

flera kretsar. Men även om man inte är medlem 
i en krets brukar man vara välkommen på de 
flesta av deras evenemang. I föreningsnotiserna 
på de sista sidorna i varje nummer av TA hittar 
du information om vad som händer på olika 
håll i landet. Större arrangemang, anordnade av 
flera kretsar tillsammans, brukar presenteras i 
separata annonser. Så titta lite extra i tidningen 
om du ska ut och resa. Kanske händer det något 
spännande just när du har vägarna förbi!
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6. K W Olers tyckte att det var så 
roligt när han var inbjuden till 
växtmarkanden på Nordvik att han 
kom tillbaka 2007 med ännu fler 
ginkgoplantor i bagaget.

7. Sommarblomsavdelningen var 
riktigt färggrann och välmående.

8. Dagen avslutas med en mycket god 
middag i trevligt sällskap.

9. Grillmästare Thord Eriksson har 
fullt upp med att se till att allt blir 
färdigt i tid.




